
弊社に対する行政指導について 

本日弊社は、2023 年 9 月に発生した不適切な整備処置および航空局による計画的な監査、

その後の立ち入り検査などを通して複数の整備に関わる不適切な対応が発見されたことに

より、国土交通省より「航空輸送の安全の確保に関する業務改善勧告」を受けました。 

多くの皆様にご迷惑とご心配をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

弊社では、今般の業務改善勧告を受けたことを厳粛に受け止め、既に行政指導の対象とな

った個々の整備作業上の不適切事象に対して速やかにその根本原因までを掘り下げ、個別

の対策を講じておりますが、今般の行政指導における「講ずるべき措置」でご指摘を受け

た事項に対しても、経営が先頭に立って速やかに有効な対策を講じ、着実に実行してまい

る所存です。今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

取り急ぎ、甚だ簡単ではありますが、ご迷惑とご心配をおかけしましたことのお詫びと再

発防止のお約束を申し上げます。 

2023年 12月 22日 

株式会社 JALエンジニアリング 

代表取締役社長 田村 亮 


